en medio finca de los herederos del General Aurelio Estrada y Sur, finca de Doña
Leonor Martínez y del General Aurelio Estrada. Estos lotes de tierra están inscritos así:
Número 1914, asiento sexto, folio 31 del Tomo 156 y folios 20 y 21 del Tomo
trescientos treinta y siete y con el número ocho mil quinientos ochenta y uno (8.581),
asiento 6 folios 24 a 26 del Tomo 56. La desmembración hecha a favor de la Dirección
General de Telecomunicaciones y Correos de Nicaragua será inscrita en el Registro
Público de la Propiedad de este Departamento.

Arto. 3°. —El aporte de la propiedad referida será hecho por TELCOR por la cantidad
de Cincuenta y Un Mil Córdobas (C$ 51.000.00), recibiendo en cambio Cincuenta y
una Acciones Comunes con valor de Un Mil Córdobas (C$ 1.000.00) caída una, de la
nueva Sociedad NICATELSAT que será organizada de acuerdo con el Artículo 2o.
Inciso b), del mencionado Decreto de 4 de agosto de 1971.